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Høringssvar til koncept for bydelsplanlægning i Københavns byde-

le

Valby Lokaludvalg drøftede på sit ordinære møde den 11. december
2007 Økonomiforvaltningens indstilling til koncept for bydelsplanlæg-
ning i Københavns bydele – 10 i én”.

Valby Lokaludvalg gennemførte som den eneste bydel i perioden 2002-
2004 en proces for udarbejdelse af bydelsplan for Valby i samarbejde
med Økonomiforvaltningen. Arbejdet indgik som et led i Københavns 
Kommuneplan 2005. Resultatet blev på baggrund af inddragelse af 
borgerne og lokaludvalget en Bydelsplan for Valby, der indgik i kom-
muneplanen som et tillæg. Formålet var at udvikle samarbejdet mellem 
kommunen og bydel om den fysiske planlægning og styrkelse af nær-
demokratiet, som efterfølgende skulle evalueres og danne baggrund for 
model for den fremtidige planlægning og nærdemokrati på bydelsni-
veau. Valby Lokaludvalg skal fremhæve, at det daværende udvalg al-
drig er blevet inddraget i en sådan evaluering.

Det er derfor med stor beklagelse, at lokaludvalget kan konstatere, at de 
gode erfaringer med at knytte bydelsplanarbejdet og borgerinddragel-
sen tæt til kommuneplan ikke videreføres i det nye koncept for bydels-
planlægning. Valby Lokaludvalg har på flere møder med Økonomifor-
valtningen understreget ønsket om, at bydelsplanen knyttes til kommu-
neplanen som et tillæg. Dette har ikke blot symbolsk karakter, men er 
væsentligt for, at lokaludvalget og borgernes inddragelse igennem pro-
cessen reelt afspejles i kommunens officielle politikker og det faktiske 
lokalplanarbejde.  Lokaludvalget ser ikke noget problem i, at arbejdet 
med bydeplanen foregår forskudt i forhold til arbejdet med kommune-
planen. 

Det er positivt, at den kommende bydelsplan kan omfatte andre emner 
end de rent fysiske. Det er dog lokaludvalgets opfattelse, at konceptet 
sætter sig imellem flere stole, nemlig at ville være en arbejdsplan for 
lokaludvalget og inspirationspapir for forvaltningerne og være et bidrag 
til den fysiske planlægning i Københavns Kommune. Skal lokaludval-
gets og borgernes bidrag tages seriøst må det også indgå som en del af 
kommuneplanen. Nærdemokratiet styrkes ifølge lokaludvalget ikke ved 
at udvande principperne om reel borgerinddragelse i kommunens plan-
lægning.

Valby Lokaludvalg skal derfor opfordre til, at Økonomiudvalget beslut-
ter at give bydelsplanen status af bilag til kommuneplanen, således at
bydelsplanen kan blive en reel og betydningsfuld del planlægningen og 
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demokratiudviklingen på bydelsniveau, som borgerne har lyst til at ka-
ste ressourcer i og som forvaltningerne og andre samarbejdspartnere 
tager seriøst.

Med venlig hilsen

Ejner Jensen


